Si Moysen quæris, Moysen jam perspice Christum.
 Nil Pharaonis onus oberit tibi, si colis istum.
 Ille fuit typicus, verus nos iste redemit,
 Et Pharaonicam gentem crucis ense peremit.
 Hic verus Moyses nos duxit per mare Rubrum,
 In fidei lavacro veterem perimendo colubrum.
 Illic paschale sacrum statuit melius celebrari,
 Agnum pro nobis se passus sacrificari.
 Pascha tuum quondam fuit umbra, figuraque veri,
 Sol Deus effulsit, tenebrasque monet removeri,
 C Qui nos mundani deserti per regionem
 Pascit, et ad lactis mellisque trahit stationem,
 Pascit in Ecclesia, quoties evangeliorum
 Verba recensentur nobis, virtusque sacrorum.
 Pascit in altari dum vivificis alimentis,
 Esurientis cum reficit pia viscera mentis.
 Pascit nempe domi, quando post spirituales
 Donat abundanter nobis escas cereales.
 Pascit et in cœlo, dum mens super æthera rapta,
 Hæret tota Deo, superum dulcedine capta.
 Sic panis vitæ Christus nos pascit ubique,
 Civibus angelicis escam præbens hominique.
 Perfida gens igitur patrum caligine fusca,
 Ut sis uva ferax desistas esse labrusca.
 D Molliat imbre suo te Christi gratia demum,
 Ut pinguem facias in vitæ vite racemum.

CAPUT XVIII.

Quod Dominus noster ipse granum frumenti dictus sit, quod cadens in terram mortuum, resurgensque in semine vitæ multiplicatum sit, de cujus grano multa fidelium grana orta sunt, quæ cum ipso unum in Ecclesia quotidie efficiuntur.

Me quia detinuit paulum digressio facta,
 Propter Judæam mea penna priora retracta.
 Quod valet in petra frumenti spargere granum,
 Sic, quod Judææ Christum sero, judico vanum.

⁹ Matth. 11. ¹⁰ Luc. 23. ¹¹ Marc. 15. ¹² Joan. 2. ¹³ Matth. 14. ¹⁴ Matth. 27

At semen Christum, Judæam petra figurat
 Fertilitate carens, quæ semper saxea durat.
 Hoc est frumenti granum, quod terra fidelis
 Germinat assidue, reddens sua semina cœlis.
 Hoc grano cœli sunt horrea multiplicata.
 Urbs sacra Hierusalem pinguescit eo satiata.
 Hoc est frumenti granum¹⁵, quod ab æthere venit,
 Cujus adeps animas nostras et corpora lenit,
 Illud sponte cadens in terram mortificatum
 Est prius, atque per hoc surrexit multiplicatum.
 Ex uno multis affluxit copia granis,
 De quibus efficitur nunc vivus in æthere panis.
 Nam quoties Christo crescente fide generamur
 Ex uno grano, quasi plurima grana creamur.
 Cujus cum sapiamus carnes vel sanguinis haustum,
 Unus sit panis unumque sit hoc holocaustum.
 Una sic in carne duo simul esse leguntur¹⁶,
 Christus et Ecclesia sic unum constituuntur.
 Sic Deus in nobis, et in illo nos habitamus,
 Dum caput hic nobis, illi nos umbra paramus.
 Sic tanto capiti membrum quodcumque cohæret,
 In Christi semper se corpore vivere speret.
 Nec semel hinc labens turpi se labe recidat.
 Aut Christi membrum meretricis falce recidat,
 Non valet hoc membrum Christi de corpore dici,
 Quod servit Satanæ, quod subditur et meretrici.
 Immaculatus amat sponsus sponsam immaculatam,
 Fœdere virgineo sibi cœlitus associatam.

CAPUT XIX.

Ne quisquam membrum diaboli factus ad corpus Dominicum more Judæ accedere præsumat, quem non tantum prioris culpæ conscientia damnavit, quam quod adhuc peccator et immundus ad sacram mensam præsumptuose accedere non formidavit.

Quapropter quisquis non es de corpore Christi,
 Dum sordescis adhuc, et nondum pœnituisti,
 Ad Domini mensam non est tunc accelerare.
 Ne si præsumas, Judæ similis videare.
 Judas omnimodis se deliquisse sciebat,
 Et tamen a sacris epulis se non retraherat,
 Dupliciter reus hic tam crimine proditiōnis,
 Quam de contemptu violatæ religionis.
 Quare judicio Domini mala tanta sequente,
 Introiit Satanas in eum cum pane repente¹⁷:
 Ergo punit eum sententia, pœnaque duplex,
 Quod non ante sacrum fuerit pro crimine supplex,
 Præbet in Ecclesia Judas exempla futuris.
 Ne corpus Christi manibus tractent nisi puris.
 Nam qui cum Juda male percipit, excipietur.
 Qui bene cum Petro, caput ad Christum referetur.

CAPUT XX.

Quod nulli fidelium ignorare liceat Dominici corporis et sanguinis sacramentum, quod in Ecclesia celebratur, ne forte ex eo quod ignorat, ad illum percipiendum censeatur indignus.

Percipiunt multi sacra; sed quid percipiatur

A Ignorant penitus, quibus ultio dira minatur.
 Omnis id ignorans ignoratur, quia nescit
 Unde salus oritur, veniæ fons unde patescit.
 Ignoranter homo comedens de sanctificatis
 Sicut ait Moyses¹⁸, pœnam feret inscientis.
 Additur huic Salomon¹⁹ sacrum formans paradigma,
 In quo mysterium sacri præfulget ænigma,
 Quando sedes, inquit, ad prandia celsa potentis
 Quos comedas, attende, cibos discrimine mentis;
 Nam quid proficiat menti caro vivificatrix,
 Scire prius debet ratio virtutis amatrix.
 Nos monet hinc psalmus²⁰ regis simul atque Pro-

[phetæ,

Est quoniam suavis Dominus, gustate, videte.
 Unde patet quomodo nonnulli presbyterorum
 B Ignorant penitus virtus sit quanta sacrorum.
 Si bene quæ virtus viget in sacris homo sciret,
 Mensam cœlestem nunquam nisi mundus adiret.
 Nunc quia non didicit sacra, percipit irreverenter,
 Judiciumque sibi sumit, mortemque patenter.
 Sicque sit ut Christi caro, quæ datur ad medicinam,
 Protinus hic mortis laqueum paret atque ruinam.
 Nam, quamvis aliquis sit vitæ religiose,
 Dum nescit quid agit, vivit sibi perniciose.
 Quomodo mysterii sacri defendit honorem
 Ejus, qui nondum gustavit mente saporem?
 Ut nequit absque fide perfectio stare sacrorum,
 Sic sine doctrina non stabit cultus eorum.
 Ergo qui nescit, hic discat et hic veneretur,
 C Ne contemptoris mulcta quandoque gravetur.